
Softgetränke

Coca-Cola 1,2 | Coca-Cola light 1,2,9,12                                                                                      

Fanta | Sprite | Mezzo Mix                                                                                             

Labertaler classic | naturell (Bio-Mineralwasser) 
	 klein 
	 groß

Fruchtsäfte

Orangensaft | Apfelsaft | Traubensaft | Maracuja-
Nektar | Johannisbeer-Nektar | Kirsch-Nektar 
	 (klein)

Saftschorlen 
	 (klein)

Heißgetränke

Tasse Kaffee                                                              

Haferl Kaffee                                                         

Milchkaffee                                                                                                               

Espresso                                                                                                                   

Espresso Macchiato                                                                                               

Doppelter Espresso                                                                                                

Tasse Cappuccino                                                                                                   

Latte Macchiato

Heiße Schokolade (mit Sahne +0,50€)

Tee 	 Grüner Tee | Früchtetee | Pfefferminze | Kamille 
	 Darjeeling (schwarzer Tee) | Kaminfeuer 
	 Ingwer-	Orangenpassion

Deklaration:

1) mit Farbstoff - 2) mit Konservierungsstoff - 3) mit Antioxidationsmittel - 5) geschwefelt - 7) mit Phosphat - 8) mit Milcheiweiß 9) koffeinhaltig - 10) chininhaltig

11) mit Süßungsmittel - 12) enthält eine Phenylalaninquelle

0,33

0,33  

0,5 
0,25 
0,75 

l

l

l 
l 
l

3,90

3,90

3,80 
2,60 
5,50

0,4 
 
0,2

0,4 
0,2

l 
 
l

l 
l

4,80 
 

2,90

4,50 
2,80

0,33

0,33    

0,33  

0,33

l

l

l

l

4,90

4,90

4,90

4,90

  2,90

4,50

3,70

2,80

3,10

4,40

3,70

3,90

4,40

3,50

Limonaden

Bio PURE Rhabarber-Cassis-Limonade

Bio PURE Holunder-Ingwer Limonade

fritz-limo Melonenlimonade

fritz-limo Apfel-Kirsch-Holunderlimonade



Biere 

Naabecker Hell | Dunkel | alkoholfrei  

Radler                                               

Naabecker Pils                                                                                      

Jura Weißbier Hell | Dunkel | Leicht | alkoholfrei                                                             

Russen-Halbe | Cola Weizen

Aperitif                                                           

Winter-Aperol Sprizz 
Orange | Glühwein | Grenadine | Prosecco 
Aperol | Eis

Aperol Sprizz 
Prosecco | Aperol | Soda | Eis                                                     

Hugo 
Prosecco | Holunderblütensirup | Limette | Minze | Eis

Lillet Wild-Berry 
Lillet | Schweppes Wild-Berry | Beeren | Eis

Maracuja Sprizz 
Prosecco | Maracuja-Nektar | Aperol | Soda | Eis

Limoncello Sprizz 10 
Prosecco | Limoncello | Bitter Lemon | Soda | Eis

Gin Tonic 
Zitrone | Gin | Tonic Water | Eis

Martini bianco

Sanderman Sherry dry secco

Prosecco | Oppmann Sekt

Digestif 

Neunburger Altstadtbräu | Hussitenblut

Meidinger Obstbrände 
Waldhimbeergeist | Obstler | Williamsbirne 
Jostabeere | Feuerkirsch

Ramazzotti Kräuterlikör

Asbach Uralt Weinbrand

Amaretto    

0,5

0,5  

0,33  

0,5  

0,5  

l

l

l

l

l

3,80

3,80

3,50

4,20

4,20

2

2 
 

5

2 

2

cl

cl 
 

cl

cl

cl

3,00

3,00 
 

4,50

2,80

3,00

0,3 
 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

0,2 

4

4

0,1 
0,75

l 
 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

cl

cl

l 
l

6,90 
 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

6,90 

5,00 

4,00

4,00

4,00 
29,00

Deklaration:

1) mit Farbstoff - 2) mit Konservierungsstoff - 3) mit Antioxidationsmittel - 5) geschwefelt - 7) mit Phosphat - 8) mit Milcheiweiß 9) koffeinhaltig - 10) chininhaltig

11) mit Süßungsmittel - 12) enthält eine Phenylalaninquelle

NEU



Alle Weine enthalten Sulfide | Jahrgang nach Lieferung. *Mischung aus Riesling, Sauvignon Blanc, Gewürztraminer, Kerner

Rotweine 

Montepulciano d´Abruzzo [trocken] 
DOC Rue die Piane | Cantine Spinelli, Italien 
Qualitätswein

Cabernet Sauvignon 2020, [trocken] 
Sandpoint, Napa Valley, USA 
Qualitätswein

Bischoffinger, Spätburgunder [lieblich] 
Weingut Bischoffingen, Baden, Deutschland 
Qualitätswein

0,2 
0,75 

0,2 
0,75  

0,2 
0,75

l 
l 

l 
l 

l 
l

6,40 
22,90 

12,50 
42,00 

6,10 
22,50

Alkoholfreie Weine 

Pinot Noir Rosé [alkoholfrei] 
Appalina - Roséwein

Chardonnay [alkoholfrei] 
Appalina - Weißwein

Cabernet Sauvignon [alkoholfrei] 
Appalina - Rotwein

0,2 
0,75

0,2 
0,75

0,2 
0,75

l 
l

l 
l

l 
l

5,40 
18,90

5,40 
18,90

5,40 
18,90

Weißweine 

Grüner Veltliner, Weingut Pleil [trocken] 
QbA, Kabinett Niederösterreich

Pinot Grigio Garda DOC Griwaldi [trocken] 
Castelnuovo del Garda, Italien 
Qualitätswein

Sugar Daddy* [halbtrocken] 
Weingut Felix Mayer, Pfalz, Deutschland 
Qualitätswein

Johannisberger Hölle Kabinett 2021, Riesling [lieblich] 
Weingut Goldatzel, Rheingau, Deutschland 
Qualitätswein

Polish Hill River 2020, Spätauslese, Riesling [halbtrocken] 
Weingut Pauletts Wines, Clare Valley, Australien 
Qualitätswein

0,2 
0,75

0,2 
0,75 

0,2 
0,75 

0,2 
0,75 

0,2 
0,75

l 
l

l 
l 

l 
l 

l 
l 

l 
l

5,90 
20,30

5,80 
21,20 

11,60 
40,80 

10,50 
36,80 

13,50 
47,00

Roséweine

Rabel Zweigelt Rosé, Langenloiser [trocken] 
Niederösterreich - Qualitätswein

0,2 
0,75

l 
l

5,60 
19,20

NEU


