Softgetränke

Coca-Cola ^{1,2} Coca-Cola light ^{1,2,9,12}	0,33	3,90
Fanta Sprite Mezzo Mix	0,33	3,90
Labertaler classic naturell (Bio-Mineralwasser)	0,5	3,80
klein	0,25	2,60
groß	0,75	5,50

Fruchtsäfte

Orangensaft Apfelsaft Traubensaft Maracuja-	0,4	4,80
Nektar Johannisbeer-Nektar Kirsch-Nektar		
(klein)	0,2	2,90
Saftschorlen	0,4	4,50
(klein)	0,2	2,80

Limonaden

Bio PURE Rhabarber-Cassis-Limonade	0,33	4,90
Bio PURE Holunder-Ingwer Limonade	0,33	4,90
fritz-limo Melonenlimonade	0,33	4,90
fritz-limo Apfel-Kirsch-Holunderlimonade	0,33	4,90

Heißgetränke

Tasse	Kaffee	2,90
Haferl	Kaffee	4,50
Milchk	affee	3,70
Espre	980	2,80
Espre	sso Macchiato	3,10
Doppe	elter Espresso	4,40
Tasse	Cappuccino	3,70
Latte	Macchiato	3,90
Heiße	Schokolade (mit Sahne +0,50€)	4,40
Tee	Grüner Tee Früchtetee Pfefferminze Kamille Darjeeling (schwarzer Tee) Kaminfeuer Ingwer-Orangenpassion	3,50









Naabecker Hell Dunkel alkoholfrei	0,5	3,80
Radler	0,5	3,80
Naabecker Pils	0,33	3,50
Jura Weißbier Hell Dunkel Leicht alkoholfrei	0,5	4,20
Russen-Halbe Cola Weizen	0,5	4,20

Aperitif

Winter-Aperol Sprizz Orange Glühwein Grenadine Prosecco Aperol Eis	0,3	I	6,90
Aperol Sprizz Prosecco Aperol Soda Eis	0,3		6,90
Hugo Prosecco Holunderblütensirup Limette Minze Eis	0,3	I	6,90
Lillet Wild-Berry Lillet Schweppes Wild-Berry Beeren Eis	0,3	I	6,90
Maracuja Sprizz Prosecco Maracuja-Nektar Aperol Soda Eis	0,3	I	6,90
Limoncello Sprizz ¹⁰ Prosecco Limoncello Bitter Lemon Soda Eis	0,3	1	6,90
Gin Tonic Zitrone Gin Tonic Water Eis	0,2	1	5,00
Martini bianco	4	Cl	4,00
Sanderman Sherry dry secco	4	Cl	4,00
Prosecco I Oppmann Sekt	0,1 0,75	 	4,00 29,00

Digestif

Neunburger Altstadtbräu Hussitenblut	2	Cl	3,00
Meidinger Obstbrände Waldhimbeergeist Obstler Williamsbirne Jostabeere Feuerkirsch	2	cl	3,00
Ramazzotti Kräuterlikör	5	Cl	4,50
Asbach Uralt Weinbrand	2	Cl	2,80
Amaretto	2	cl	3,00



Rotweine

Montepulciano d'Abruzzo (trocken) DOC Rue die Piane Cantine Spinelli, Italien Qualitätswein	0,2 0,75	 	6,40 22,90
Cabernet Sauvignon 2020, [trocken] Sandpoint, Napa Valley, USA Qualitätswein	0,2 0,75		12,50 42,00
Bischoffinger , Spätburgunder [lieblich] Weingut Bischoffingen, Baden, Deutschland Qualitätswein	0,2 0,75		6,10 22,50

Weißweine

Grüner Veltliner , Weingut Pleil [trocken] QbA, Kabinett Niederösterreich	0,2 0,75	 	5,90 20,30
Pinot Grigio Garda DOC Griwaldi [trocken] Castelnuovo del Garda, Italien Qualitätswein	0,2 0,75		5,80 21,20
Sugar Daddy* [halbtrocken] Weingut Felix Mayer, Pfalz, Deutschland Qualitätswein	0,2 0,75	1	11,60 40,80
Johannisberger Hölle Kabinett 2021 , Riesling [lieblich] Weingut Goldatzel, Rheingau, Deutschland Qualitätswein	0,2 0,75		10,50 36,80
Polish Hill River 2020, Spätauslese, Riesling [halbtrocken] Weingut Pauletts Wines, Clare Valley, Australien Qualitätswein	0,2 0,75	 	13,50 47,00

Roséweine

Rabel Zweigelt Rosé, Langenloiser [trocken]	0,2	5,60
Niederösterreich - Qualitätswein	0,75	19,20

Alkoholfreie Weine



Pinot Noir Rosé [alkoholfrei]	0,2		5,40
Appalina - Roséwein	0,75		18,90
Chardonnay [alkoholfrei]	0,2		5,40
Appalina - Weißwein	0,75		18,90
Cabernet Sauvignon [alkoholfrei]	0,2		5,40
Appalina - Rotwein	0,75		18,90

